
​Referat:​

​Konstituering af udvalget:​
​-​ ​Marie Korsholm er fratrådt som disciplinleder med øjeblikkelig virkning af personlige​

​årsager​
​-​ ​Udvalget konstituere Monica Arentoft som disciplinleder frem til næste​

​generalforsamling​
​-​ ​En mail sendes ud til klubberne (Cecilie)​
​-​ ​Hjemmesiden opdateres (Ellen)​

​Omfordeling af opgaver?​
​-​ ​Der skal findes en ny ansvarlig for “træner clinic”​
​-​ ​Der stilles forslag omkring at bruge nogle af udvalgets penge på en udviklingscamp​

​for svømmere og trænere → kunne fungere som en træner clinic med mulighed for at​
​afprøve træning med svømmere. Det ønskes at prioriteres at hyre en international​
​træner med erfaring - dette undersøges nærmere (Cecilie).​

​Dommere:​
​-​ ​Chief recorder kursus er afholdt med succes - opkrævning for deltagelse mangler​
​-​ ​OBS på computere i stævnekassen - funktioner mangler. Skyldes evt. manglende​

​opdatering.​
​-​ ​STC kursus d. 8. januar​

​Stævner​
​-​ ​Vi er klar til regionsmesterskaber i januar​
​-​ ​Herefter: DJM/DÅM afholdes i Hobro i marts​
​-​ ​Stævnemanual er stadig igang med at blive færdiggjort​
​-​ ​Stævnekasserne i både øst og vest mangler udprintede figurer mm.​
​-​ ​Generelt kan en opdatering af udstyr - printere, computere, lamineringsmaskiner,​

​tablets - overvejes​
​-​ ​DIF DM afholdes i DM-ugen - 27-28. juni​

​-​ ​Ungeråd udtrykker bekymringer omkring TV-dækning. Det er vigtigt, at alle er​
​tilpas med deltagelse ved DM, derfor er udvalgets position også, at​
​TV-dækning også vil blive afvist, hvis svømmerne ikke er tilpasse med det.​
​Samtidig ser man store fordele ved eksponering og promovering af sporten.​
​Dette skal tages op med klubberne.​

​-​ ​Klubberne indkaldes til infomøde angående DIF DM og DM-ugen​

​Forslag til opdatering af mesterskabsbestemmelser:​
​-​ ​Rettelse af krav om dobbelt-arm-vandtræning i D-rækken. Klubberne kontaktes i​

​forhold til om der er modsigelser mod dette.​
​-​ ​Endvidere udarbejdes et skriv omkring at justere DTC-reglerne til efter internationale​

​og inddragelse af nye 2026 faktoriserings-rettelser fra World Aquatics. Klubberne​
​skal have tydeliggjort, hvilke faktoriseringer der gælder, og hvilken betydning det får​
​for DTC-officials med den internationale måde at gribe det an på (Emilie)​

​Ungeråd:​
​-​ ​Første møde afholdt onsdag d. 17 december​



​-​ ​Mødet var succes - der var god aktivitet fra deltagerne​
​-​ ​Ungerådet vil arbejde på at udarbejde forslag, som sendes til udvalget og tages op​

​på områdemødet. Det skal prioriteres at forskellige forslag drøftes mellem udvalget​
​og ungerådet forud for områdemødet for at sikre god tid til gennemarbejdning og​
​fælles forståelse.​

​Camp - bølger af fællesskab​
​-​ ​Offentliggjort og åbnet for tilmelding​
​-​ ​Afholdes i Fredericia i april. Målgruppe er juniorsvømmere​
​-​ ​Nordisk og baltiske lande er inviteret​
​-​ ​Feedback fra ungerådet: en smule tvivl omkring campens formål. Der gøres en​

​indsats for dette​
​-​ ​Overvejes om der skal arbejdes på et tilbud til yngre svømmere for at skabe​

​fællesskab på landsplan​

​Hobro​
​-​ ​Klubben er stadig villig til at afholde planlagte stævner​
​-​ ​Træner situation: ustabil, men der er indkaldt trænere til at hjælpe for en periode​

​Nyhedsbrev:​
​-​ ​Forældre efterspørger nyhedsbrev​
​-​ ​Svøm kontaktes angående, hvordan nyhedsbrev håndteres for dem (Ellen)​

​Samarbejde med disciplinerne​
​-​ ​Der er snakket om, at man ønsker et tættere samarbejde med de andre discipliner​
​-​ ​Man kan se værdi i sparring og vidensudveksling​
​-​ ​I januar er der planlagt en fælles tværfaglig samarbejdsdag d. 10. januar.​

​Økonomi​
​-​ ​Der er fremlagt et overblik over budget og posteringer​

​Nordisk:​
​-​ ​Der er en åben plads for at repræsentere dansk kunstssvømning i det nordiske​

​udvalg​


